
 

17.01.2024 г.                               г. Симферополь                                     № 1029 

 

 

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества за 2023 год  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Порядком управления и 

распоряжения имуществом, находящимся  в муниципальной собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 59 (внеочередная) сессии Симферопольского 

районного совета от 06.04.2022 № 683, Положением о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, утвержденным решением              

37 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II созыва 

от 28.04.2021 № 440, районный совет решил: 
 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества за 2023 год, утвержденного решением 70 

(внеочередная) сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым II созыва от 14.12.2022 № 800 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым на 2023 год» (в редакции 

решения от 02.12.2023 № 872) (прилагается).   

2.  Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

89 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru, опубликовать в 

официальном печатном органе муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик 

Крыма».  

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, аграрным вопросам и экологии, вопросам архитектуры 

и градостроительной деятельности (Селютин Б.Ю.). 
 
 

Председатель  

Симферопольского районного совета        С. Банарь 



Приложение  

к решению 89 (внеочередная) 

сессии Симферопольского 

районного совета Республики 

Крым II созыва от 17.01.2024 

№1029 

 

 

Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества за 2023 год 

 

В соответствии с решением 70 (внеочередная) сессии II созыва от             

14.12. 2022 года № 800 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым на 2023 год» (в редакции решения от 02.12.2023 № 

872) в 2023 году планировалось приватизировать 1 объект недвижимого 

имущества:  
№ 

п/п 

Наименов

ание/кате

гория 

помещени

й 

Адрес Кадастровый 

номер 

Кв. м Предлагаемый 

способ 

приватизации 

1 2 3  4 5 

2 квартал 2023 г. 

1 Нежилое 

здание 

Симферопольский 

район,  

с. Межгорное,  

ул. Парковая, 23 

90:12:000000:5563 77,3 Посредством 

проведения 

аукциона 

 

и 1 муниципальное унитарное предприятие: 
№  

п/п 

Наименование муниципального унитарного 

предприятия Симферопольского района Республики 

Крым 

Адрес местонахождения 

1 Муниципальное унитарное предприятие 

«Симрайторг» муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым  

297530, Республика Крым, 

Симферопольский район,          

с. Мазанка, ул. Школьная, д.1 

 

В 2023 году запланированный к приватизации объект недвижимого 

имущества на был реализован. Муниципальное унитарное предприятие 

«Симрайторг» муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым находится в стадии приватизации (создания акционерного 

общества). 

При формировании Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым на 2024 год в него внесено муниципальное имущество, не 

приватизированное в сроки, предусмотренные планом приватизации на 2023 год. 

 

Глава администрации                                                                         Д. В. Кратюк 


